
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.04.2025№361

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области 
«Комплексное развитие сельских территорий Мошенского  

муниципального округа Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мошенского муниципального округа Новгородской области, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности от 
22.11.2023 № 26, Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского 
муниципального округа Новгородской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Мошенского муниципального округа Новгородской 
области» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением 
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области 
от  05.12.2023  № 86: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Заменить в пункте 5 цифру «2026» на «2027».
1.1.2. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

в редакции:
Значения целевого 

показателя по годам
№ 
п/п

Цели, задачи муниципальной программы, 
наименование и единица измерения целевого 

показателя 2024 2025 2026     2027
1 2 3 4 5 6
1. Цель 1. Повышение уровня и качества жизни сельского населения путем 

consultantplus://offline/ref=CD8AB95AFB3FE7E6D0095673D27AB646787993FC9A9DCBC1665A3C222BA5D9D83CB57EFF8936B40CQ4OFE


2

1 2 3 4 5 6
создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности                                                     

1.1. Задача 1.  Оказание содействия в получении государственной 
поддержки гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных 
условий на территории Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

1.1.1.  Обеспечение объема ввода (приобретения) 
жилья для семей, проживающих и 
работающих на сельских территориях 
Мошенского муниципального округа 
Новгородской области (тыс. кв.м) 

0,14 0,15 0,15 0,15

1.1.2. Количество участников, получающих 
социальную выплату, желающих переселиться 
в сельскую местность Мошенского 
муниципального округа Новгородской 
области (чел.)

2 2 2 1

1.2. Задача 2. Обеспечение создания благоприятных инфраструктурных 
условий жизнедеятельности, направленных на благоустройство 
сельских территорий Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

1.2.1 Количество реализованных проектов по благо-
устройству сельских территорий Мошенского 
муниципального округа Новгородской 
области (ед.)

1 - - -

1.2.2.  Количество реализованных проектов 
комплексного развития сельских территорий 
Мошенского муниципального округа 
Новгородской области (ед.) 

- - - -

1.1.3. Изложить пункт 6 в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансированияГод

феде-
раль-
ный 

бюджет

област-
ной 

бюджет

местный 
бюджет

бюджеты 
государ-

ственных 
внебюджетных 

фондов 
Российской 
Федерации

другие 
внебюд-
жетные 
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 4420,500 136,790 1444,50533 - 200,0 6201,79533
2025 - - - - - -



3

1 2 3 4 5 6 7
2026 - - - - -
2027 - - - - - -
Всего 4420,500 136,790 1444,50533 - 200,0 6201,79533

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 
редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 02.04.2025 09:17
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



4

Приложение
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 02.04.2025 №361

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам 
(тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок реа-
лизации

Целевой показа-
тель (номер целе-
вого показателя 
из перечня целе-
вых показателей 
муниципальной 

программы)

Источник фи-
нансирования

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. Задача. Обеспечение создания благоприятных инфраструктурных условий жизнедеятельности, направленных на благо-

устройство сельских территорий
областной бюд-

жет
1367,90 - - -

федеральный 
бюджет

4420,5 - - -

бюджет Мошен-
ского муници-

пального округа

1,444,50533 - - - 

2.1.1. «Капитальный ре-
монт здания кино-
концертного центра 
«Уверь» по адресу: 
Новгородская об-
ласть, с. Мошенское, 
ул. Советская, д.11»

комитет 
строительства 
и дорожной 

деятельности;
отдел ЖКХ

2024 1.2.1

Другие вне-
бюджетные 
источники

200,0 - - -    «


